
.9|*|

Úvodem 7

O rodinných kořenech 9
Narozena ve válce 13

Dětstvíve Vysočanech 14

Milované Orlické hory 16

Dítě školou povinné 21

Tatínek básník 23

Padesátá léta očima dospívající dívky 26
Jednou provždy Robinsonkou 30
Páté kolo u vozu a zmeškané zkoušky na DAMU 36
Žabyni E. F. Buriana 38
Konečně DAMU 45

Poprvé v Tylově divadle 53

lntermezzo televizní a filmové 54
V prvním angažmá v Divadle S. K. Neumanna 59
Nadějná léta šedesátá ... 68
Šťastná léta televizní ... 71

Národní divadlo aneb hostování plné kotrmelců 76
Ve zlaté kapličce a konečně šťastná B0
Na skok v Činoherním klubu a ve viole 82
Zmeškané představení 84
Z role do role 85

lnterview o spokojenosti, generaci i životě 93
Višňouý sad: setkánís Čechovem (první a poslední) 95
Pražskéjaro 97

Strakonický dudók: první setkání s Martinem Štěpánkem 98
Srpen 1968: konec nadělím 103

První kroky k normalizaci ... 104
Příběh velké lásky 106

lnterview o divadle, filmu a jiném 112

Dopisy přes železnou oponu 114 i

Po mateřské dovolené 117

Doba přituhuje 122
Vyhazov Martina Štěpánka z Národního divadla 124

321



Potíže s Poličovou dcerou 127

Sokolovo 130

Zázrakjménem Kočičíhra 133

Vzácné chvíle s přáteli a kolegy 13B

V Národním divadle od Kočičí.hry k Antichartě 141

Televize azákazy 147

Martin bez angažmá ,.. 151

Anticharta 152

Herečtí mistři v nedobrovolném důchodu 154

Dům na konciměsta 155

Před rozhlasouy'm mikrofonem 156

Macháčkovi Nošifurianti 158

Poslední inscenace 162
Do KSČ? Radějiemigrovat 163

Ve Vídni 168

Jaroslava a Martin pohledem Státní bezpečnosti 176

V Mnichově a ve Svobodné Evropě 1B3

Přátelé a kolegové 1B9

Přátelé Potužníkovi 193

Divadlo hrané v němčině 195

Kořeny pedagogické práce 203
Nebezpečná hra 2O4
Nahrávky děl zakázaných autorů 207
Nemocná maminka a západoněmecké zdravotnictví 20B
Návštěva matky nenív souladu se státními zájmy ČSSR 2O9
Pád železné opony 211

Spolek Franze Werfela 216

Taxikářkou v Mnichově 218

Návrat do Prahy a potíže s bytem 221

Bilance emigrantská a návratová 223
Vztahy, které vydržely 226
Brzánky 22B
Pedagožkou na DAMU ... 230
Martin Štěpánek: homo politicus 232
Až na dno 235

Znovu na českém jevišti 237



Drobné televizní návraty 239
Martin ministrem 241

Rodlnná tragédie 244
Podruhé v Michli 249
Krista a Rosalia 252
Rozhlasové útočiště 255
Neuskutečněné cestovatelské sny 256
Herectví rovná se život 258
Postskriptum 262

Pohledem rodiny, přátel a kolegů 271

Jan Štěpánek, syn 271

Josefina Ofner, dcera 272
Matěj Štěpánek, vnuk 273
Jaroslava Panýrková, moderátorka ... 274
Marie Málková, herečka a spolužačka 276
Pavel Kohout, dramatik a spisovatel 2TI
Lída Engelová, divadelní režisérka 27B
Petr Kostka, herec 27B
Lenka Kerelová, rnýtvarnice 279 ,

Vojtěch Sedláček, podnikatel 280
Taťjana Medvecká, herečka 2B1

VáclavVydra, herec 2B3
Jefim Fištejn, publicista ..] 2B3
lvan Binar, spisovatel a novinář 284
Jan Urban, novinář 2B5
Eva Hudečková, herečka a spisovatelka ... 2B5
Miloš Horanský režisér a pedagog ... 286
Simona Stašová, herečka 2B7

Poděkování 289
Soupis pramenů a literatury 291

Soupis divadelních, filmorných a televizních rolí 293

Autor 308
Jmenný rejstřík 309

323


